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转让股票缴纳增值税怎么计算方法--转让股票时的应纳税
额怎么计算？-股识吧

一、转让股票时的应纳税额怎么计算？

展开全部应纳税所得额以个人投资者证券账户为单位计算，持股数量以每日日终结
算后个人投资者证券账户的持有记录为准，证券账户取得或转让的股份数为每日日
终结算后的净增（减）股份数

二、股权转让如何交税

股权转让是指有限责任公司的股东将其持有的股权出让给他人的法律行为。
股权转让主要涉及到增值税、企业所得税、个人所得税、印花税等税种。
当转让方为个人时，只需按照20%的税率缴纳个人所得税。
当转让方为公司时，涉及到的税费比较多。
第一，转让股权取得的收入属于企业收入，应当依法缴纳企业所得税。
税率视公司类型不同而略有区别，一般情况下为25%，符合条件的小型微利企业为
20%。
国家需要重点扶持的高新技术企业为15%。
第二，因为股权转让书需要贴花，所以公司需要按照转让书所载金额的万分之五缴
纳印花税。
第三，营改增后股权转让是否缴纳增值税，由于持股主体和转让对象的复杂性，法
律目前还没有统一的规定。
在实践中，转让非上市公司股权不属于增值税征税范围。
另外，在增资扩股中，对以土地、房屋权属作价入股或作为出资投入企业的，还需
要缴纳契税。

三、企业转让股权怎么计算税率

根据国税函【2022】79号文规定：企业转让股权收入，应于转让协议生效、且完成
股权变更手续时，确认收入的实现。
转让股权收入扣除为取得该股权所发生的成本后，为股权转让所得。
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企业在计算股权转让所得时，不得扣除被投资企业未分配利润等股东留存收益中按
该项股权所可能分配的金额。
企业取得财产（包括各类资产、股权、债权等）转让收入不论是以货币形式、还是
非货币形式体现，除另有规定外，均应一次性计入确认收入的年度计算缴纳企业所
得税。

四、我想将股权转让，请问公司股权转让税收是怎么计算的

如果要转让个人股权，个人所得税的计算是按照股权转让价格减除股权计税成本和
转让过程中的相关税费后的余额为应纳税所得额，按照“财产转让所得”项目缴税
，适用20%的比例税率。
股权转让个人所得税额的计算公式为：个人所得税应纳税额=(股权转让收入-
本金(原值)-合理费用)×20%

五、公司股权转让税费如何计算

在我国股权转让需按照国家规定缴纳各种税费，根据转让主体的不同主要分为，印
花税、所得税、营业税等。
印花税为交易双方都必需缴纳的费用，具体金额为产权交易证明所载明的金额的万
分之五，若交易主体为自然人的除印花税外还应缴纳个人所得税，个人所得税按财
产转让所得项目的百分之二十计算缴纳，财产缴纳所得系指转让财产所得减去转让
财产前原值减去合理费用的余额。
若转让主体为企业，则需缴纳印花税、营业税。

六、税法上二级市场公司转让股票如何缴税，交哪些税，税率分
别多少？

1. 转让财产所得免个税2. 买卖印花税万分之五
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七、股权转让需要交纳哪些税款，如何计算税额?

个人股东股权转让需交纳个人所得税(20%)和印花税(0.5‰)。
法人股东股权转让需交纳企业所得税(25%)和印花税(0.5‰)。
根据财税[2002]191号《财政部、国家税务总局关于股权转让有关营业税问题的通知
》的规定，股权转让不征收营业税。
必须要注意的是，根据《国家税务总局关于加强股权转让所得征收个人所得税管理
的通知》(国税函[2009]285号)的相关规定，纳税(包括取得免税、不征税证明)是到
工商行政管理部门办理股权变更登记的必要前提。

八、转增的股票如何缴税

在我国股权转让需按照国家规定缴纳各种税费，根据转让主体的不同主要分为，印
花税、所得税、营业税等。
印花税为交易双方都必需缴纳的费用，具体金额为产权交易证明所载明的金额的万
分之五，若交易主体为自然人的除印花税外还应缴纳个人所得税，个人所得税按财
产转让所得项目的百分之二十计算缴纳，财产缴纳所得系指转让财产所得减去转让
财产前原值减去合理费用的余额。
若转让主体为企业，则需缴纳印花税、营业税。

九、个人股权转让如何纳税计算

（一）对于原股东取得转让收入后，根据持股比例先清收债权、归还债务后，再对
每个股东进行分配的，应纳税所得额的计算公式为：应纳税所得额＝（原股东股权
转让总收入－原股东承担的债务总额＋原股东所收回的债权总额－注册资本额－股
权转让过程中的有关税费）×原股东持股比例。
其中，原股东承担的债务不包括应付未付股东的利润（下同）。
（二）对于原股东取得转让收入后，根据持股比例对股权转让收入、债权债务进行
分配的，应纳税所得额的计算公式为：应纳税所得额＝原股东分配取得股权转让收
入＋原股东清收公司债权收入－原股东承担公司债务支出－原股东向公司投资成本
。
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